
LXXV REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO Nº 3 “REGLAMENTOS 
TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” /COMISIÓN DE 

JUGUETES 
 

22, 23 y 25 de marzo de 2021 
 

ACTA Nº 01/21 
 

AGREGADO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
SECTOR OFICIAL 

 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
  

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELÉFONO 

Hernán Morhorlang Secretaría de 
Comercio 
Interior- 
Ministerio de 
Desarrollo 
Productivo 

hmorhor@produccion.gob
.ar 

+54 911 5457 
7091 

 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Luciane Peres Lobo INMETRO lplobo@inmetro.gov.br 5521 969023013 

 

 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
  

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Lucia Francia MIC lfrancia@mic.gov.py 595 216163076 

Norma Vera INTN nvera@intn.gov.py 595 212886000 

 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

  
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Diego Campomar LATU dcampo@latu.org.uy 
59826013724(11
69) 

  
 
 

mailto:hmorhor@produccion.gob.ar
mailto:hmorhor@produccion.gob.ar


DELEGACIÓN DE BOLIVIA 
  

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Paola Andrea 
Avendaño Rivera 

INSTITUTO 
BOLIVIANO DE 
METROLOGIA - 

IBMETRO 

pa.rivera@ibmetro.gob.
bo 

72568866 

 
 

  SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE INSTITUCION E-mail TELÉFONO 

Ezequiel Spak 
CAIJ- 

Laboratorio 
ingezequielspak@gmail.com +54 9 11 4969 5225 

Guillermo Zucal IRAM gzucal@iram.org.ar +54 9 11 5706 7380 

Mario Paonessa IRAM 
profesional4299@iram.org.ar 
 

+54 9 11 2770 1694 

Carlos R. 
Restaino 

AADEJA crestaino@gmail.com 
+54 9 11 5060 8352 

Neire Cristina de 
Lima Correia da 
Silva  

ABNT neire53@gmail.com 
 +55 11992643817 

Alessandra 
Shimizu 

SGS do Brasil alessandra.shimizu@sgs.co
m 

+55 11944743655 

Patrick Silva Intertek patrick.silva@intertek.com +55 11986910516 

Juan Carlos 
Lantero 

UNIT unit-iso@unit.org.uy 
+598 29012048 

Gustavo Amespil 
ADAU sec.tecnica@adau.com.uy +598 29165612 

int.126 

Gabriela Roja 
AJU gabrielaroja@gmail.com +598 2 916 1277 Int. 

180 
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